РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО ПОССОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
«13» марта 2019 г.                                                                         № 94
р.п. Тальменка

« О внесении изменений в Решение Совета депутатов
 № 38 от 20.12.17г. «О бюджете Тальменского поссовета
Тальменского района Алтайского края на 2018 год»

В соответствии со статьей 51,52,53 Устава муниципального образования Тальменский поссовет, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Тальменского поссовета от 20.12.2017 № 38 «О бюджете Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края на 2018 год» следующие изменения:
1.1) пункт 1 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: «п.1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поссовета – 61280,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов – 24019,5 тыс. рублей»;
1.2) пункт 2 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции «п.2) общий объем расходов бюджета поссовета – 67033,7 тыс. рублей»;
1.4) Приложение 1 «Доходы бюджета Тальменского поссовета на 2018 год» принять в новой редакции;
1.5) Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам и целевым статьям классификации расходов бюджета Тальменского поссовета на 2018 год» принять в новой редакции;
2. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету (В.П. Романьков)
Глава Тальменского поссовета                                                              И.Ю. Арбацких

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению  № ___ от  13.02.2019 года «О внесении изменений
в  решение «О бюджете Тальменского поссовета на 2018 год».
ДОХОДЫ:
Внесены изменения в Решение «О бюджете Тальменского поссовета на 2018 год» № 38 от 20.12.2017. Объем бюджетных назначений по доходной части определен в сумме 61280,4 тыс. рублей, в том числе собственные доходы в объеме 37260,9 тыс. рублей, безвозмездные от других бюджетов 24019,5 тыс. рублей.
Поступление доходной части бюджета подлежит корректировке в сторону уменьшения (Приложение 1):
на 3320,4 тыс. рублей за счет собственных доходов;
на 17589,4 тыс. рублей за счет субсидии бюджетам поселений на основании уведомления Комитета по финансам налоговой и кредитной политике № 380 от 29.12.2018 субсидии на содержание и ремонт автомобильных дорог относящихся к собственности поселений общего и необщего пользования

РАСХОДЫ:

          Объем бюджетных назначений по расходной части определен в сумме 67033,7 тыс. рублей (Приложение 2). Внесены изменения в сторону уменьшения сметных назначений  всего по расходам на сумму 20909,7 тыс. рублей.
	Общегосударственные вопросы
	-14,7

	Защита населения и территории от последствий ЧС
	203,5

	содействие занятости населения
	1149

	водные ресурсы
	-1107,9

	дорожное хозяйство
	-22622,3

	уличное освещение
	1485,2

	содержание кладбищ
	451,9

	Благоустройство
	731,6

	Образование
	-670,1

	Культура
	480,9

	пенсионное обеспечение
	0

	Физическая культура и спорт
	38,2

[bookmark: _GoBack]